
 

 

Determinazione n° 1103        del 23.12.2015 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GALLICANO 

  Provincia di Lucca  

 

COPIA 

SEGRETARIO COMUNALE                                              
      

 

DETERMINAZIONE N. 1103 DEL 23.12.2015 
 

 

Oggetto: SELEZIONE  PER  PROGRESSIONE ORIZZONTALE PER I 
DIPENDENTI A TEMPO  INDETERMINATO  DEL COMUNE DI GALLICANO 
- ANNO 2015 - NOMINA COMMISSIONE.         

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Preso atto che: 

- il contratto decentrato – stralcio economico anno 2015 ha previsto la destinazione di 
risorse di parte stabile per il finanziamento delle sotto indicate progressioni orizzontali: 
 
 

CATEGORIA E PROFILO  
DI PROVENIENZA 

CATEGORIA E PROFILO 
DI  ASSEGNAZIONE 

NUMERO 
POSIZIONI 
SOGGETTE  
A  BANDO 

C1 – istruttore tecnico  C2 – istruttore tecnico  1 
C1 -  istruttore amministrativo C2 -  istruttore amministrativo 1 
C3 – istruttore amministrativo C4 – istruttore amministrativo 1 
D2 – istruttore direttivo contabile D3 – istruttore direttivo contabile 1 

D3 – istruttore direttivo tecnico D4 – istruttore direttivo tecnico 1 
 
 

- con deliberazione della giunta comunale n. 98 del 26 novembre 2015, resa 
immediatamente eseguibile, la delegazione di parte pubblica è stata autorizzata alla 
sottoscrizione del citato CCDI; 
 

visto l’art. 5 del contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto delle “Regioni e delle 
Autonomie Locali” del 31 marzo 1999, che disciplina l’istituto della progressione 
economica all’interno della categoria di appartenenza. 

 

Atteso che: 



 

 

Determinazione n° 1103        del 23.12.2015 

- con l’atto n. 98/2015 sopra citato la giunta comunale ha attribuito al sottoscritto 
segretario la competenza all’emanazione del bando di selezione per l’applicazione 
dell’istituto di cui trattasi.  
 

- con determinazione n.1059 dell’11.12.2015 il sottoscritto segretario ha approvato 
l’avviso di selezione per l’attribuzione della progressione economica per le categorie 
indicate in premessa; 

 

- l’avviso è stato pubblicato in data 11 dicembre al’albo pretorio on line e sul sito 
istituzionale del Comune di Gallicano; 
 

- essendo scaduti i termini di presentazione delle domande di partecipazione alla 
selezione, si rende necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice. 
 

Visto l’art.6 dell’avviso di selezione del bando più volte richiamato che disciplina le 
modalità di nomina della commissione stessa. 

 

Esaminate le vigenti disposizioni di legge in materia di conferimento degli incarichi e le 
condizioni di compatibilità dei soggetti cui affidare l’incarico di cui trattasi. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000: 

 

DETERMINA 

 

1. DI NOMINARE, come segue, la commissione giudicatrice della selezione,   riservata al 
personale dipendente a tempo indeterminato del Comune di Gallicano, per 
l’attribuzione della progressione economica all’interno delle categorie definite nelle 
premesse: 

 

1. Silvana Citti, segretario generale – presidente; 
2. Manuela Torelli – responsabile del settore finanziario componente; 
3. Pierangelo Panelli - responsabile dei servizi demografici – componente. 

 

2. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR 
entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione e al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla stessa data. 

 

 
 

Il Segretario Comunale 
Dr.F.to SILVANA CITTI                                                    



 

 

Determinazione n° 1103        del 23.12.2015 

 

 
 

COMUNE DI GALLICANO 

Provincia di Lucca 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Data 23.12.2015 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                              
DR.  SILVANA CITTI                                                    

 
 
 
 
 

................................................................................................................................................................ 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 
 
[  ] PARERE FAVOREVOLE 
 
[ X ] PARERE NON RILEVANTE 
 
Data 28.12.2015 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

F.to Rag. Manuela Torelli 
 

 
 
 



 

 

Determinazione n° 1103        del 23.12.2015 

 

 
COMUNE DI GALLICANO 

Provincia di Lucca 

 
 
 
 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, ai sensi dell'art.151,comma 4, del D. Lgs. 267/00, che, pertanto, in 
data odierna diviene esecutiva. 

X La presente determinazione NON NECESSITA del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria in quanto non comporta riflessi sulla situazione 
contabile o patrimoniale dell’Ente 

 

Li, 23.12.2015 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
  

F.to Rag. Manuela Torelli 
 

 
 
 
 

...............................................................................................................................................
. 
 

PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata sul sito web del Comune di Gallicano (www.comune.gallicano.lu.it) per quindici 

giorni consecutivi dal 28.12.2015 

 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Carolina Gragnani 
 
 


